АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2024 № 67 с. Петропавловское
Об организации работ поподготовке к безаварийномупропуску паводковых вод ивесеннего половодья,предотвращению подтопленийобъектов экономики и территориимуниципального образованияПетропавловский сельсоветПетропавловского районаАлтайского края в весенне-летнийпериод 2024 года

В целях своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций впериод весенне-летнего половодья 2024 года, предотвращения гибели людейи животных, сохранение материальных ценностей в период ледохода ипаводковых вод, руководствуясь пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайныхситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1 подпункта 21 ипунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Создать на период прохождения паводка и весеннего половодья, натерритории муниципального образования Петропавловский сельсоветПетропавловского района Алтайского края, оперативную группу в составе:Апарнев А.И., депутат Петропавловского сельского Собраниядепутатов (по согласованию);Казарцева С.Ю., заведующая отделом по работе муниципальногообразования Петропавловский сельсовет Администрации района;Капустин А. А., учитель МБОУ «Петропавловская средняяобщеобразовательная школа имени героя Советского Союза Жукова Д.А.»(по согласованию);Онищенко Д.В., глава Петропавловского сельсовета (посогласованию).2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечениюбезопасного прохождения паводка и весеннего половодья на территориимуниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края.

3. Рекомендовать:руководителям производственных участков с. Петропавловское,предприятий всех форм собственности произвести очистку крыш от снега,уборку снега вдоль стен помещений для пропуска талых вод;жителям с. Петропавловское заблаговременно подготовиться, в случаеугрозы подтопления, к сохранности имущества, материальных ценностей,документов, сельскохозяйственных животных.4. Отделу по работе муниципального образования Петропавловскийсельсовет (Казарцева С.Ю.) организовать проведение разъяснительнойработы среди населения о необходимости страхования имущества,хозпостроек и жилого фонда от стихийных бедствий, связанных спаводковым явлением.5. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стендемуниципального образования Петропавловский сельсовет.6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы Администрации Петропавловского района Ожогина А. В.

Глава района С.В. Козликин

Приложение
УТВЕРЖДЁНпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 28.02.2024 № 67

ПЛАНмероприятий по обеспечению безопасного прохождения паводка и весеннегополоводья на территории муниципального образования Петропавловскийсельсовет Петропавловского района Алтайского края
№п/п Наименование мероприятий Срокисполнения Ответственныйисполнитель1 Определить состав сил и средств,привлекаемых для выполненияпротивопаводковых мероприятий,проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ

до 18.03.2024 заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона2 Уточнить перепись населения,проживающего в зонах возможногоподтопления
до 18.03.2024 заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона3 Определить места, для размещенияпунктов контроля за изменением уровняводы на возможно подтапливаемыхтерриториях
до 18.03.2024 заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона4 Организовать очистку водопропускныхтруб под дорогами до 25.03.2024 заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона5 Определить пункт временногосодержания граждан нуждающихся впервоочередном оказании помощи
до 18.03.2024 заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсовет

Администрациирайона6 Определить места эвакуациисельскохозяйственных животных до 18.03.2024 заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона7 Обеспечить своевременноеинформирование отдела ГО и ЧСАдминистрации Петропавловскогорайона о прохождении паводка
В течениивсего периодаЧС

заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона8 Организовать проведениеразъяснительной работы с населением оправилах поведения и соблюдения мербезопасности в период половодья.
Постоянно заведующая отделомпо работемуниципальногообразованияПетропавловскийсельсоветАдминистрациирайона